

**Grønne & Jessen A/S, Arkitekter M.A.A.**

**Storegade 1, 6800 Varde**

---


**Årsrapport for**

**2020**

---

**CVR-nr. 30 28 42 40**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. juli 2021.

  
\_\_\_\_\_  
Jakob Thøger Grønne  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Grønne & Jessen A/S, Arkitekter M.A.A. Storegade 1 6800 Varde
	CVR-nr.: 30 28 42 40
	Stiftet: 26. februar 2007
	Hjemsted: Varde
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jakob Thøger Grønne Leo Fyhring Jensen Niels Magnus Thøger Grønne
<b>Direktion</b>	Jakob Thøger Grønne
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
<b>Dattervirksomhed</b>	Skovbos Tegnestue ApS, Varde

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i arkitektvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Indregning og måling af igangværende arbejder er baseret på en professionel vurdering af stadiet for de enkelte projekter samt forventning om resterende afvikling af hvert enkelt projekt. Tab indregnes for hele projektet, når tab forventes.

Skøn knyttet til den fremtidige afvikling af de resterende arbejder afhænger af en række faktorer, ligesom et projekts forudsætninger kan ændres i takt med arbejdets udførelse. De anvendte skøn er baseret på ansvarlige forudsætninger. De faktiske resultater på projekterne kan dermed afvige fra det forventede resultat med såvel positive som negative afvigelser i forhold til målingen pr. 31. december 2020.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -376.319 mod 173.739 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatet er negativt påvirket af manglende aktivitet i en periode som følge af Coronapandemien, hvilket modtaget kompensation ikke har kunne opveje. Selskabet forventer ikke at 2021 påvirkes i væsentlig grad af Coronapandemien og forventer et 0 resultat i 2021.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2020	2019
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.583.744</b>	<b>1.715.288</b>
3 Personaleomkostninger	-2.762.937	-1.168.724
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-63.198	-80.238
<b>Driftsresultat</b>	<b>-242.391</b>	<b>466.326</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	16.499	52.408
4 Øvrige finansielle omkostninger	-250.095	-296.995
<b>Resultat før skat</b>	<b>-475.987</b>	<b>221.739</b>
5 Skat af årets resultat	99.668	-48.000
<b>Årets resultat</b>	<b>-376.319</b>	<b>173.739</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	16.499	52.408
Overføres til overført resultat	0	121.331
Disponeret fra overført resultat	-392.818	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-376.319</b>	<b>173.739</b>

**Balance 31. december**

Aktiver		2020	2019
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	48.739	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>48.739</u>	<u>0</u>
7	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	857.791	841.292
8	Deposita	139.500	139.500
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>997.291</u>	<u>980.792</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.046.030</u></b>	<b><u>980.792</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.519.910	630.433
	Igangværende arbejder for fremmed regning	3.283.349	3.600.000
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	573.381	648.381
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	41.668	0
	Andre tilgodehavender	0	4.732
	Periodeafgrænsningsposter	28.456	0
	Tilgodehavender i alt	<u>5.446.764</u>	<u>4.883.546</u>
	Likvide beholdninger	<u>5.091</u>	<u>5.091</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.451.855</u></b>	<b><u>4.888.637</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>6.497.885</u></b>	<b><u>5.869.429</u></b>

**Balance 31. december**

Passiver		2020	2019
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
9	Virksomhedskapital	500.000	500.000
10	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	732.791	716.292
11	Overført resultat	-747.164	-354.346
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u><b>485.627</b></u>	<u><b>861.946</b></u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	520.000	578.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u><b>520.000</b></u>	<u><b>578.000</b></u>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
12	Ansvarlig lånekapital	540.519	475.519
13	Anden gæld	91.022	30.341
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>631.541</u>	<u>505.860</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	100.000	200.000
	Gæld til pengeinstitutter	2.650.877	2.407.838
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	107.897	51.512
	Anden gæld	2.001.943	1.264.273
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.860.717</u>	<u>3.923.623</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u><b>5.492.258</b></u>	<u><b>4.429.483</b></u>
	 <b>Passiver i alt</b>	 <u><b>6.497.885</b></u>	 <u><b>5.869.429</b></u>

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

2 Særlige poster

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

15 Eventualposter

16 Nærtstående parter



## Noter

---

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Indregning og måling af igangværende arbejder er baseret på en professionel vurdering af stadiet for de enkelte projekter samt forventning om resterende afvikling af hvert enkelt projekt. Tab indregnes for hele projektet, når tab forventes.

Skøn knyttet til den fremtidige afvikling af de resterende arbejder afhænger af en række faktorer, ligesom et projekts forudsætninger kan ændres i takt med arbejdets udførelse. De anvendte skøn er baseret på ansvarlige forudsætninger. De faktiske resultater på projekterne kan dermed afvige fra det forventede resultat med såvel positive som negative afvigelser i forhold til målingen pr. 31. december 2020.

### 2. Særlige poster

Under bruttofortjeneste indgår Covid-19 kompensation med 573 t.kr.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>3. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.532.244	969.402
Pensioner	217.061	185.690
Andre omkostninger til social sikring	13.632	13.632
	<u>2.762.937</u>	<u>1.168.724</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>4</u>
 <b>4. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	25.182	28.462
Andre finansielle omkostninger	224.913	268.533
	<u>250.095</u>	<u>296.995</u>
 <b>5. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat moder	-41.668	0
Regulering af udskudt skat	-58.000	48.000
	<u>-99.668</u>	<u>48.000</u>

## Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	432.736	432.736
Tilgang i årets løb	51.081	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>483.817</b>	<b>432.736</b>
Af- og nedskrivninger primo	-432.736	-432.736
Årets af-/nedskrivninger	-2.342	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-435.078</b>	<b>-432.736</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>48.739</b>	<b>0</b>
<b>7. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Anskaffelsessum primo	125.000	125.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>
Nedskrivninger primo	716.292	663.884
Årets resultat	16.499	52.408
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>732.791</b>	<b>716.292</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>857.791</b>	<b>841.292</b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Skovbos Tegnestue ApS	Varde	100 %
<b>8. Deposita</b>		
Kostpris primo	139.500	139.500
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>139.500</b>	<b>139.500</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>139.500</b>	<b>139.500</b>

**Noter**

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>9. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
<b>10. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger primo	716.292	663.884
Resultatandel	16.499	52.408
	<u>732.791</u>	<u>716.292</u>
<b>11. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	-354.346	-475.677
Årest overførte resultat	-392.818	121.331
	<u>-747.164</u>	<u>-354.346</u>
<b>12. Ansvarlig lånekapital</b>		
Ansvarlig lånekapital i alt	640.519	675.519
Heraf forfalder inden for 1 år	-100.000	-200.000
	<u>540.519</u>	<u>475.519</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>13. Anden gæld</b>		
Indefrosne feriepenge	91.022	30.341
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
	<u>91.022</u>	<u>30.341</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>91.022</u>	<u>30.341</u>

## Noter

---

### 14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.646 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter goodwill, materielle aktiver samt tilgodehavende fra salg hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.520 t.kr.
Igangværende arbejder	3.283 t.kr.

Endvidere er anparter i datterselskab pantsat til sikkerhed for bankgælden.

### 15. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt med et opsigelsesvarsel på 6 mdr. Forpligtelse i opsigelsesperioden udgør 142 t.kr.

#### Kautionsforpligtelser:

Selskabet har tilkendegivet at ville støtte koncern tilknyttet selskab finansielt, såfremt det måtte blive nødvendigt.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 16. Nærtstående parter

Følgende er noteret i selskabetsfortegnelse som ejer af minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

J. Grønne Holding ApS

Fyhring Holding ApS